
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33614  103Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 004- PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos 
interessados que realizará Concorrência Pública nº 004-
PMO/2018, cujo objeto é a contratação de empresa com 
fornecimento de material e mão de obra execução dos serviços de 
pavimentação asfáltica de ruas e vias no município de Oriximiná-
Pará, conforme Memorial Descritivo anexo II. Data de abertura 
em 25/06/2018 às 09h00mim, Edital adquirido no Setor de 
Licitação da Prefeitura do Municipal de Oriximiná, localizada na 
Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68.270-000.

Oriximiná- PA, 07 de maio de 2018.
Loiane Braga Corrêa

Presidente da CPL
Protocolo: 310660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

CONCORRÊNCIA nº. 009/2018
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de exames de tomograf a, mamograf a e 
mamograf a bilateral para rastreamento, de acordo com 
a tabela SUS. Data de Abertura: 26/06/2018 as 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
10/05/2018.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 039/2018
Objeto: Aquisição de uniforme tipo camisas para atender 
aos servidores que atuam nas Escolas da Rede Municipal de 
Ensino. Data de Abertura: 23/05/2018 as 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 
12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 10/05/2018.

Protocolo: 310662

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180257, 
decorrente do processo licitatório do PREGÃO Nº 
9/2017-010SEMED, publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 33606 
PG 147 no dia 26/04/2018, verifi cou-se que houve um erro de 
digitação no VALOR TOTAL DO CONTRATO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR TOTAL: R$ 189.600,00 (Cento e oitenta e nove mil e 
seiscentos reais)
Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 1.231.200,00 (Hum milhão, duzentos e trinta 
e um mil e duzentos reais)

Parauapebas, 09 de Maio de 2018.
MIDIANE ALFES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício
Protocolo: 310554

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180267

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de natureza continuada por intermédio de 

operadora ou agencia de viagens para fornecimento, cotação, 
reserva, emissão e cancelamento de passagens aéreas para o 
deslocamento de servidores municipais, quando da execução 
das atividades principais da Administração Pública, inclusive 
quando da realização ou participação de cursos, seminários, 
reuniões e destinadas para o uso de deslocamento de servidores, 
conselheiros municipais, usuários do programa de TFD - 
Tratamento Fora de Domicílio, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.593.373,94 (um milhão, quinhentos e 
noventa e três mil, trezentos e setenta e três reais e noventa e 
quatro centavos)
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2018 a 02 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2018

Protocolo: 310555

PARTICULARES
.

RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS CIRASA S. A,
CNPJ: 59.970.624/0024-70 Novo Progresso/PA,

Torna-se público que requereu da SEMMA-NP a LO para a 
atividade de Comercio por atacado de caminhões novos e 
usados, protocolo n° 669/2017.

Protocolo: 310684

EMPRESARIAL
.

Requerimento de Licença de Instalação e Operação - LIO
A empresa Elecnor do Brasil Ltda.,

CNPJ n0 30.455.661/0018-10, torna público que requereu, 
em 23/03/2018, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade (SEMAS), a Licença de Instalação e Operação 
(LIO) dos Canteiros de Obras remotos, denominados de Curuá-
Una, Rio Tutuí, Uruará e Medicilândia, para apoio à Linha 
de Transmissão 230kV Xingu - Altamira / 230kV Altamira 
- Transamazônica / 230kV Transamazônica - Tapajós e 
Subestação Tapajós II. Victória Ramos Del Rosário - Diretora 
Administrativo Financeiro

Protocolo: 310688

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
G & R COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

CNPJ/CPF Nº 07.581.592/0004-74 Processo Administrativo 
Nº 097/2018 do Município de Redenção - PA, torna Público 
que foi emitida pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, Concessão da LICENÇA DE OPERAÇÃO nº 012/2018 
para a Atividade de COM. E SERVIÇOS DE SUBST. E PRODUTOS 
PERIGOSOS, localizado Av. Araguaia nº 3312, Ademar Guimaraes 
no dia 10/04/2018.

Protocolo: 310692

I. S. BARBOSA ITB LTDA - ME,
Torna público que requereu junto a SEMMA/Itaituba, renovação 
da Licença de Operação - LO nº 158/2017, sob protocolo nº 
273/2018, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para veículo automotor (aeronaves) em Itaituba/PA.

Protocolo: 310696

Amarena Apoio Portuário, Turismo e Reparo Naval LTDA,
Inscrita no CNPJ nº 03.391.334/0001-21, instalada na Rod. 
Arthur Bernardes, 1458, Telégrafo, Belém/PA, torna público que 
recebeu da Semas/PA a Licença de Operação nº 11121/2018 para 
a atividade de Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 310700

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA 
E PECUÁRIA DO PARÁ (FAEPA)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convoca os senhores delegados representantes dos sindicatos 
de produtores rurais fi liados a esta Federação, objetivando 
participarem da Assembleia Geral Ordinária a realizar-se nos 
dias 29 e 30/5/2018 às 9h, no Edifício Palácio da Agricultura, 
sito a Trav. Dr. Moraes, nº 21, esquina com Av. Governador 
José Malcher, para tratar da seguinte “ordem do dia”: Pauta 
da Reunião Ordinária: a) Discussão e aprovação do relatório 
de atividades e contas da gestão fi nanceira do ano anterior; b) 
Discussão de matérias de interesse da categoria; c) Filiação de 
sindicatos; d) O que ocorrer. Belém (PA), 2 de maio de 2018. 
CARLOS FERNANDES XAVIER - Presidente da Faepa.

Protocolo: 310704

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
Emenda Aditiva n° 001/2017 a Lei Orgânica Municipal que 
trata da criação da COSIP
Câmara Municipal de Ponta de Pedras Torna publico a Emenda 
Aditiva n° 001/2017 a Lei Orgânica Municipal que trata da 
criação da COSIP.
Art. 1º - O inciso XVI do art. 45 da Lei Orgânica Municipal passa 
a vigorar com a seguinte redação:
Art. 45 - Compete privativamente ao Prefeito:
XVI- Repassar a Câmara Municipal, até o dia 20 de cada mês, 
os recursos correspondentes ao duodécimo de sua dotação 
Orçamentária, a saber; TAXAS; COSIP - Contribuição para o 
custeio do Serviço de Iluminação pública.
Art. 3º - Esta Emenda a Lei Orgânica entra em vigor na data 
de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 1º de 
janeiro/2018.

Elda Carlota da S Ferreira
Presidente.

Protocolo: 310708

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº. 310118 DO DOE Nº. 33613, DE 
09/05/2018
ONDE SE LÊ: DATA DA ABERTURA: 18/05/2018
LEIA-SE: DATA DA ABERTURA: 21/05/2018

Protocolo: 310712

POSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0060-44, torna público que recebeu da 
SEMMA/Santa Izabel LP n° 04/2017 e LI n° 04/2017, válidas até 
18/12/2019, para atividade de Comércio Varejista de Combustível 
e Lubrifi cante para Veículos Automotores no Município de Santa 
Izabel do Pará/PA.

Protocolo: 310687

RIBEIRO, CORDEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A
CNPJ 04.905.212/0001-79

NIRE 15300009464
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Extrato da AGE realizada em 28.02.2018, na sede social da 
empresa. Compareceram todos os acionistas, para deliberarem 
sobre a ordem do dia. a) Leitura e apreciação do Estatuto Social 
Consolidado; b) O que ocorrer. Foram deliberados e aprovados 
por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi 
encerrada com seu texto sido lavrado em livro próprio e registrado 
na JUCEPA sob nº 20000560 31. Rosemary Xerfan Cordeiro 
- Presidente, Leonel dos Santos Cordeiro Neto -Diretor 
Executivo, Aluizio Nascimento Pereira - Secretário.

Protocolo: 310691

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ nº 22.949.911/0001-00
Edital de Convocação da Assembleia Geral Ordinária a ser 
Realizada no dia 28 de Maio de 2018. Na forma do artigo 124, 
da Lei 6.404/1976, fi cam convidados os senhores acionistas 
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada 
às 14:00 horas do dia 28 de maio de 2018, na sede social da 
companhia, situada na Rodovia Arthur Bernardes, 8297, Icoaraci, 
Belém - Pará, com a seguinte ordem do dia: a) deliberar sobre o 
relatório da Administração, demonstrações fi nanceiras e parecer 
dos auditores independentes referentes ao exercício social 
encerrado em 31/12/2017; b) deliberar sobre a destinação do 
lucro líquido do exercício social encerrado em 31/12/2017 e a 
distribuição de dividendos aos acionistas; e d) deliberar sobre 
eleição dos administradores da companhia e a fi xação da sua 
remuneração; Os documentos pertinentes às matérias que serão 
debatidas foram disponibilizados com a antecedência prevista no 
caput do art. 133 da Lei 6.404/76 e foram publicados na forma 
do §3º do referido artigo 133.

Belém-PA, 07 de maio de 2018.
Hisbello de Andrade Lima Neto - Diretor

Protocolo: 310695

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

DE PRAZO DO CONTRATO
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 004/2015. CONTRATADAS: 
R. N Batista da Costa (NB Comunicação) - CNPJ/MF nº 
23.044.685/0001-73 e Marcol Comércio e Serviços Eireli - 
CNPJ/MF nº 83.353.474/0001-44. OBJETO DO CONTRATO: 
Prestação de serviços de criação, produção, veiculação, controle 
e acompanhamento de peças e campanhas de divulgação do 
CRA-PA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo por mais 12 
(doze) meses, contados a partir de 02/05/2018 até 02/05/2019. 


